Vestrā Majestatem prosequimur. Superest ut Supremi Numinis tutelæ Cæsaream Vestrā Majestatem ex animo commendemus. Dabantur in Aulā nostrā de Newmarket septimo die mensis Octobris Anno Domini 1706, Regniq Nostri Quinto.

Cæs. Vestræ Maj<sup>tes</sup>

Amantissima Soror  
et Consanguinea

Anna R.

Memorandum. These credentials were never used.

### 686.

Rákóczy Brwyninxnek. — Vette levelét, melyben ōt a császárnak békés indulatáról értesíti; nehezen tudja ezt összeegyeztetni a nagyszombati alkudozásoknál követett eljárással, mely szerint inkább a legyőzötteknek törvényt szabni, mint a béké helyreállítását célozni litszott. Nem igazságos békét kötni, hanem a nemzetet kiirtani a bécsei udvar szándéka. Eddig az alkudozások felvételét nem tanúcsolhatja a magyaroknak, míg pánzsaikra oly válasz nem adatik, mely új sebeket nem ejt. —

Eredeti levél.

British Museum. Additional M. S. S 7077.

Stepney papers. Vol. XX. Fol. 155.

### Illustrissime.

Pervenere ad me reiteratæ Illustritatis vestræ literæ, ex quibus sinceram animi Sui Dominorum Principaliumque Suorum, ad reducendam Regni tranquilitatem propensionem mihi perspicere licuit, accessit que his, cognibus Illustritati Vestræ Suæ Cesaræ Majestatis (prout scribit) non Minoris Synceritatis animus cuius, inopportunam explicatricem, è sinistriori Armistitij rupturæ interpretatione enalam ob utrinque diffidentiam arguere videtur, neque tamen per hoc tractatum seriei interruptionem præsupponendam esse, præfatam Suam Cæsaream Majestatem censore asserit. Prolixum, fateor, calamum requireret horum enucleatio, nisi literarum Suorum citatus paragraphus Neutiquam &c. majorem mihi administrationis, quam scribendi daret ansam, quamvis enim ultimum

rescriptum Commissioni Confœderationis Tyrnauiae exhibitum, et super it datum protestatorium Instrumentum sufficienter indigitare possent, quæ dominandi libido, et Leges (ut pulabatur victis) præscribendi voluntas tractatum nuperit, majori me admistratione afficit tam cito oblivioni traditus responsi Cæsarei ad puncta Pacis formatus Epilogus, qui quidem simplicem ejus acceptationem imperat, aut secus, non jam negotiationis tantummodo annihilationem sed funditus subsequendam Gentis eversionem minatur, et justa consequentia Schemnicziensis negotiationis disparitatem demonstrat, prout enim eorum ac nunc quoque constanter asseritur: Nullo opus esse Armistitio, ubi nulla spes pacis affulget, ita pariter, dum post assumptam præliminarium discussionem, res ad formalitatem tractatus cum spe pacis devenerat, præcipitem armistitij rupturam exoperandæ tantæ motis negotiationi inimicam fore, tam prævie prædictum quam et Tyrnaviæ recto sensu exprobratum est, neque tunc pessumdatiōnis decretum et annihilationis Sententia prout nunc; sed lubricum pacis fundamentum vagis Commissariorum Cæsareorum Ideis et prætensionibus suffultum Marti aperuit arenam. Patebit hinc quod Confœderatorum Statuum foret responsum, si eis suaderem ad ea puncta dandam replicam, quorum conclusio tam ferale continet Decretum, et subsequentia rescripta eos ad defensam suam invitos quoque coëgere neque igitur infandum his propositionibus renovare dolorem optum esse judicans, mentem Confœderatorum Statuum Illustrati Vestrae ad eosque aperire valeo, donec prævie mihi in particulari, talis ad Cardinalia puncta detur resolutio quæ nova non infligat vulnera, animos non exulceret, sed seposita exterminandæ Gentis voluntate; eos desperabunde quodammodo furentes ad amœnam pacis deducat viam, ad quam ingrediendam hilari animo me Ducem offero et maneo.